

**ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENSES (ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ )**

**PART - I (ଭାଗ - I)**

I	Name of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ନାମ) :	Shri/Smt./Km. (ଶ୍ରୀମାନ୍/ଶ୍ରୀମତୀ/କୁମାରୀ) PRADYUMNA KUMAR NAIK
II	Number and name of Constituency (ନିର୍ବାଚନମଣ୍ଡଳ ନାମ ଓ ସଂଖ୍ୟା) :	DHENKANAL
III	Name of State/Union Territory (ରାଜ୍ୟ / କେନ୍ଦ୍ରୀୟ ଅଞ୍ଚଳ ନାମ) :	ODISHA
IV	Nature of Election (Please mention whether General Election to State Assembly / Lok Sabha / By-election) (କି ପ୍ରକାର ନିର୍ବାଚନ) (ରାଜ୍ୟ ବିଧାନ ସଭା/ଲୋକସଭା/ଉପନିର୍ବାଚନ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	LOK Sabha
V	Date of declaration of result (ଫଳାପଳ ଘୋଷଣାର ତାରିଖ) :	16/05/2019
VI	Name and Address of the Election Agent (ନିର୍ବାଚନ ଏକାଙ୍କ ନାମ ଓ ଠିକଣା) :	Khedood Chandra Nayak
VII	If candidate is set up by a political party, Please mention the Name of the Political Party (ଯଦି ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ କୌଣସି ରାଜନୀତିକ ଦଳ ହାରା ସମର୍ଥ୍ତ, ତେବେ ରାଜନୀତିକ ଦଳର ନାମ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	BAHUTA MUKTI PARTY
VIII	Whether the party is a recognised political party ? (ସଂୟୁକ୍ତ ଦଳ ଏକ ସ୍ୱାକୃତିପ୍ରାପ୍ତ ରାଜନୀତିକ ଦଳ କି ?) :	Yes/No (ହଁ / ନାଁ).

Date (ତାରିଖ) :

Place (ସମ୍ପର୍କ) :

Pradyumna Kumar Naik  
Signature of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ସ୍ଵାକ୍ଷର)

Name (ନାମ)

## PART - II : ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENDITURE OF CANDIDATE

(ଭାଗ - II : ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ନିର୍ବାଚନ ବାବଦ ବ୍ୟୟର ସଂଖ୍ୟା ବିବରଣୀ)

Sl.No. (କ୍ରମ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସହିତେ ବିବରଣୀ	Amt. Incurred/ Auth. by Candidate/ Election Agent (in Rs.) ପ୍ରାର୍ଥୀ/ଭାବାକ ନିର୍ବାଚନ ଏବେଳେ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାଧକୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Amt. Incurred/ Authorized by Pol. Party (in Rs.) ରାଜନାତିକ ଦଲ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାଧକୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Amt. Incurred/ Authorized by others (in Rs.) ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବ୍ୟୟିକିଷେଷ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/କରିବାକୁ ପ୍ରାଧକୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Total Election expenditure (3)+(4)+(5) ମୋଟ ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ (3)+(4)+(5)
1	2	3	4	5	6
I	Expenses in public meeting, rally, procession, etc :— (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ) I. (a) : Expenses in public meeting, rally, procession, etc (i. e. : other than the ones with Star Campaigners of the Political Party (Enclose as per Schedule - 1) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ ଯାହାକି ରାଜନୀତିକ ଦଲର ତାରକା ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ବ୍ୟତୀତ) (ସମ - 1 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)	NEL	NEL	NEL	5299
	I. (b) : Expenditure in public meeting, rally, procession, etc with the Star Campaigner(s) (i. e. : other than those for general party propaganda) (Enclose as per Schedule - 2) (ତାରକା ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ସହ ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ (ସାଧାରଣ ଦଳମାତ୍ର ପ୍ରଚାର ବ୍ୟତୀତ)	NEL	NEL	NEL	5299
II	Campaign materials other than those used in the public meeting, rally, procession, etc mentioned in S. No. 1 above (Enclose as per Schedule - 3) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା ଉତ୍ସାହିରେ ବ୍ୟକ୍ତତା ପ୍ରଚାର ସାମଗ୍ରୀ ଯାହାକି କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା 1 ରେ ଦର୍ଶାଯାଇଛି) (ସମ - 3 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)	NEL	NEL	2654	2654
III	Campaign, through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet and Social media (Enclose as per Schedule - 4) ଉଲ୍‌ଲେଖକ୍/ନେଟ୍/ପ୍ରିଣ୍ଟ ମିଡ଼ିଆ ସମେତ କେବୁଳ ନେଚ୍ଚଟ୍ଟାର୍ଟ୍, ବଳ ଏସ୍.୧୯.୧୯.୧୯. ସାମାଜିକ ଗ୍ରାମୀନମାତ୍ର) ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରଚାର (ସମ - 4 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)	1000	NEL	NEL	1000
IV	Expenditure on campaign vehicle(s), used by candidate (Enclose as per Schedule - 5) (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଚାର ସାମଗ୍ରୀ ପାଇଁ ବ୍ୟୟ) (ସମ - 5 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)	1000	NEL	45300	46300
V	Expenses of campaign workers/agents (Enclose as per Schedule - 6) (ପ୍ରଚାର କର୍ମଚାରୀ/ଏକେଷନ ନକ୍ଷା ବାବଦ ବ୍ୟୟ) (ସମ - 6 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)	NEL	NEL	NEL	NEL
VI	Any other campaign expenditure (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟୟ)	12500	NEL	NEL	12500
	Grand Total (ମୋଟ)	13500	NEL	53253	66753

Pradyumna Kumar Naik

**PART - III : ABSTRACT OF SOURCE OF FUNDS RAISED BY CANDIDATE**

(ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ଦ୍ୱାରା ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଥିବା ପାଣି ଉସ୍ତର ସଂକଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ବିବରଣୀ	Amount (in Rs.) ପରିମାଣ (ଟଙ୍କାରେ)
1	2	3
I	Amount of own fund used for the election campaign (Enclose as per Schedule - 7) ପ୍ରତିବାର ପାଇଁ ନିଜ ପାଣିରୁ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ପ୍ରମ - 7 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	13500.00
II	Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque, etc (Enclose as per Schedule - 8) ଦଳ କିମ୍ବା ଦଳମାନଙ୍କ ଠାରୁ ନଗଦରେ ବିଯା ଦେବରେ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ପ୍ରମ - 8 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	Ne2
III	Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons, etc. as loan, gift or donation, etc. (Enclose as per Schedule - 9) ରଣ, ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ଆକାରରେ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି/କମାନ୍‌/ପାର୍ମ/ସଂସ୍କୃତି/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଠାରୁ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ପ୍ରମ - 9 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	53500.00
	<b>Total (ମୋଟ)</b>	67000.00

Paradycumna Keumara Naveen

67000.00

Bank Balance 247.00

Total. 66753. EXR



Paradycumna Naveen

J.D. VERTON

Dated

P. D.P.

**PART - IV (ଭାଗ - IV )**  
**FORM OF AFFIDAVIT**

Before the District Election Officer ..... (District, State/Union Territory)

(କିମ୍ବା/ରାଜ୍ୟ/କେନ୍ଦ୍ରୀୟ ପାତ୍ର)ର କିମ୍ବା ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସମୟରେ

Affidavit of Shri/Smt./Ms. Praadhyumanaka..Nar(S/o, W/o, D/o) Prahalad..Nar Praadhyuman ka..Nar, son/wife/daughter of Prahalad..Nar aged .....28..... years, r/o ..... do hereby solemnly and sincerely state and declare as under :—

ଶ୍ରୀ / ଶ୍ରୀମତୀ ..... ପିଲ୍ଲ / ସୁମା ..... କ୍ଷେତ୍ରପାତ୍ର ..... ପିଲ୍ଲ / ସୁମା ..... ଗ୍ରହ ..... ଉଚ୍ଚ ଏକ୍ସକ୍ୟୁରେ

ମହେନ୍ଦ୍ର ପାତ୍ରରେ ଏ କୌଣସି କୁମରହା ନ ରଖି ନିଯମରେ ବ୍ୟାକ ଓ ମୋଷଶା କରଅଛି :—

(1) That I was a contesting candidate at the general election/by-election to the House of the People / Legislative Assembly of .....09 from .....09 Dhankarai

ମୁଁ ..... ସାପଦାୟ/ବିଧାନ ସର୍ବା ନିର୍ବନ୍ଧନମାୟକାରୁ ଯାହାର ନିର୍ବନ୍ଧନ ଫଳାଫଳ ..... ତତ୍ତ୍ଵିକରେ ଚାଷଶା କରାଯାଇଥିବା ସେହି ..... ତତ୍ତ୍ଵିକରେ ବିଧାନ ସର୍ବା

(2) That I/my election agent kept a separate and correct account of all expenditure incurred/authorised by me/my election agent in connection with the above election between .....26th march 2014 to 16th may 2014.....(the date on which I was nominated) and the date of declaration of the result thereof, both days inclusive.

..... (ଯେଉଁ ଚାରିଷ୍ଠରେ ମୁଁ ପ୍ରାତିଃ ରୂପେ ମନୋନାଶ ହୋଇଥିଲି ଦେଖି) ନିର୍ବାଚନ ଫଳାପକ ଘୋଷଣା ହେବା ଫରିଦ ମଧ୍ୟରେ ଉଚ୍ଚମନ୍ଦିର ସମେତ ଭାବରେ ବର୍ତ୍ତମାନରୁ ନିର୍ବାଚନ ସଂକ୍ଷାତରେ ମୋ ଦ୍ୱାରା/ମୋତିଥିଲା ନିର୍ବାଚନ ଏବେବେ ଦ୍ୱାରା କାନ୍ଯାକାରୀଙ୍କ ସମସ୍ତ ପକାର ବ୍ୟୟର ଏବଂ ପ୍ରଥମ ଓ ସର୍ବିତ ହିସାବ ମୁଁ/ମୋ ହିସାବରୁ ଏବେ ଉଚ୍ଚମନ୍ଦିର/ବ୍ୟୟରୁ ।

(3) That the said account was maintained in the Register furnished by the Returning Officer for the purpose and the said Register itself is annexed hereto with the supporting vouchers/bills mentioned in the said account.

ଭରେ ଅର୍ଥିରଙ୍ଗ ହାତ ଚନ୍ଦ୍ରପଥ୍ୟେ ଯୋକାଳ ଦିଆଯାଇଥା ଫେରିଛରେ ତଥ ହିସାବ ଦଶାଯାଇଛନ୍ତା ଏ ଯେବେ ହିସାବରେ ଦର୍ଶାଯାଇଛନ୍ତା ଏବଂ କାହାରେ କିମ୍ବା ଏହି କରୁ ହେଲିବାକୁ ଏହାପାଇଁ ବାଧ୍ୟତା ଦର୍ଶାଯାଇଛନ୍ତା

(4) That the account of my election expenditure as annexed hereto includes all items of election expenditure incurred or authorised by me or by my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election, and nothing has been concealed or withheld/suppressed there from (other than the expense on travel of leaders' covered by Explanations 1 and 2 under Section 77(1) of the Representation of the People Act, 1951).

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏବେଳେ ମୋତେ ପ୍ରାୟୋହିତ କରିଥିବା ରାଜନୀତିର ଦଳ, ନିର୍ବାଚନ ସଂଗ୍ରହରେ ମୋତେ ଦ୍ୱାରା ଉପରେ ଦୁଇଧରା ଅନ୍ୟତଃ ସଂଘ/ବ୍ୟାନ୍‌ଡିଲ୍‌ସନ୍‌ଦ୍ୱାରା ନିର୍ବାଚନ ଓ ଶତ ବାର୍ଷିକିତଙ୍କର ଦ୍ୱାରା ନରାୟଣଦ୍ୱାରା ବା ଶତ୍ରୁଗମ୍ଭେ ପ୍ରାୟୋହିତ ଦେଇଥିବା ସମୟ ପ୍ରକାଶର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ, ଏହାହିତ ସାମାଜିକ ମୋର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ ନିର୍ବାଚନ ରେ ଅଭିଭୂତ ହୋଇଯି ଏବେ କର୍ତ୍ତବ୍ୟ ଅଳ୍ପ କୌଣସି ଦିଆଇ ଦୁଇବାରାକାର୍ତ୍ତ ବା ଅଳ୍ପ/ନେଇବା କଣ୍ଠାକାର୍ତ୍ତ । (ମୋର ପ୍ରାୟୋହିତ ଅଧିକିଯମ, 1951ର ଧାରା 77(1)ର ସଂକଳନୀ 1 ଓ 2ରେ ଦ୍ୱାରା ବ୍ୟାନ୍‌ଡିଲ୍‌ସନ୍‌ଦ୍ୱାରା ଅଭିଭୂତ ନେଇବାକାର୍ତ୍ତ କଷ୍ଟ ଦାତା ଦ୍ୱାରା ଦେଇଛି ।)

(5) That the Abstract Statement of Election Expenses annexed as Annexure - II to the said account also includes all expenditure incurred or authorised by me, my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election.

(6) That the statements in the foregoing paragraphs (1) to (5) are true to the best of my knowledge and belief, that nothing is false and nothing material has been concealed.

(1) (5) ପାରାମ୍ପରୀ ପାରାମ୍ପରୀ ଦିଆଯାଇଥିବା ଦିନ୍ତି ମୋର ସର୍ବୋତ୍ତମା ଜାଗ ଓ ଦିନ୍ତି କଳେ ଘଟେ ଘଟେ ଆହେ, ତଥାରେ କୌଣସି ନିଷ୍ଠା ଦିନ୍ତି ଦିଆଯାଇଲାର୍କୁ ଓ କୌଣସି ନିଷ୍ଠା ଦିଆଯାଇଲାର୍କୁ ।

I solemnly affirmated/sworn by ..... at 1.00 p.m. this day of 2014 before me.

ମୋ ସମ୍ପର୍କ ଅଧ୍ୟ ତା. 16.6 2014 ମୁହଁ ଥିଲାନ୍ତିରେ ଡାକ୍ତର ଡାକ୍ତର ଡାକ୍ତର NOTARY DKL କୁ ଦୂର ପାରିବାରି କାହାରେ ପ୍ରତିଶ୍ରୁତି କରାଯାଇଛି।

(Signature and seal of the Attesting Authority i. e., Magistrate of the First Class or Oath Commission or Notary Public) **1-00 AMEP.JL**  
**In this 16 day of June 2014**  
**Witnessed by C. Nagappa**